
Protokół Nr VI/19
z sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 27 czerwca  2019r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1300 do godz. 1420. 

W sesji uczestniczyło 16 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny
Mikołaj Żabiński.

W  sesji  uczestniczyli   kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu,  kierownicy
powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży,  naczelnicy  Wydziałów  Starostwa  Powiatowego
według załączonej listy obecności a także przedstawiciele mediów i mieszkańcy powiatu.

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  otwierając  obrady   VI  sesji  VI
kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków
Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu,
kierowników  służb  mundurowych,  inspekcji,  straży,  naczelników Wydziałów Starostwa
Powiatowego  przedstawicieli mediów  oraz mieszkańców powiatu.  

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji  uczestniczy 16 radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować
i  podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad Państwo radni otrzymali
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś  zechce
zabrać głos? 

Propozycje  zmiany  porządku  obrad  nie  zostały  zgłoszone  w  związku  z  tym
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  w  dniu
dzisiejszym będzie obradowała zgodnie z porządkiem obrad przesłanym państwu radnym
wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.
Porządek obrad VI sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa i  porządku publicznego na terenie działania

Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach w 2018 roku
5. Sprawozdanie  z funkcjonowania  ochrony przeciwpożarowej  na szczeblu  powiatu

siemiatyckiego  oraz  funkcjonowania  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej w Siemiatyczach w 2018 roku.

6. Przedstawienie raportu o stanie powiatu
7. Debata nad raportem o stanie powiatu
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok
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10.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok

11.Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2018 rok
12.Podjęcie uchwały o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania

budżetu za 2018 rok
13.Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w Uchwale Nr III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018

roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029

b) zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018
roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok

c) oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach
d) ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadpodstawowych  i  specjalnych

mających siedzibę na obszarze Powiatu Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019
roku

e) zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek  obowiązującego  wymiaru  godzin  zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono
stanowiska  kierownicze  oraz  określenia  obowiązkowego  tygodniowego  wymiaru
godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Powiat Siemiatycki

f) rozpatrzenia skargi
g) podtrzymania swojego stanowiska
14. Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
15. Zamknięcie obrad 

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś
z  państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z V sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały zgłoszone.
Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 16 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  16  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Pytania do przedstawionego sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 4
porządku obrad: Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach w  2018 roku.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  państwo  radni  otrzymali  pisemną
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informację Komendanta Powiatowego Policji, informacja ta przedstawiona została również
na wspólnym posiedzeniu komisji  przed dzisiejszą sesją,  czy w związku z tym istnieje
potrzeba omówienia przedłożonej informacji, czy ze strony państwa radnych są pytania lub
uwagi? 

Pytania do informacji nie zostały zgłoszone. 
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  .przejściu  do

głosowania nad przyjęciem informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach w  2018 roku.

Za przyjęciem informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
działania  Komendy  Powiatowej  Policji   w  Siemiatyczach  w   2018  roku  głosowało
16  radnych. 

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  informacja  o  stanie   bezpieczeństwa  i
porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji  w Siemiatyczach
w   2018  roku przyjęta  została  przy  16  głosach  „za”,0  głosów  „przeciw”,  0  głosów
„wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w sprawie przyjęcia informacji o stanie
bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji
w Siemiatyczach w  2018 roku stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 5.

Przewodniczący  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu   do  pkt   5
porządku  obrad  dzisiejszej  sesji:  Sprawozdanie  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu Siemiatyckiego oraz  z  funkcjonowania  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach w 2018 roku. 

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  państwo  radni  otrzymali  pisemne
sprawozdanie  w  tej  sprawie,  również  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji  gościliśmy
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach, który udzielił
wyczerpujących  wyjaśnień  ,  czy  w  związku  z  tym  państwo  radni  mają  pytania  lub
potrzebne są dodatkowe informacje ? 

Pytania i uwagi do sprawozdania nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący Rady poinformował o przejściu  do głosowania nad przyjęciem

Sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony  przeciwpożarowej  na  szczeblu  Powiatu
Siemiatyckiego  oraz   z   funkcjonowania   Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej  w Siemiatyczach w 2018 roku.

Za  przyjęciem  sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony  przeciwpożarowej  na
szczeblu  Powiatu  Siemiatyckiego  oraz   z   funkcjonowania   Komendy  Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach w 2018 roku głosowało 16 radnych.

Przewodniczący  Rady stwierdził  że   sprawozdanie  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu Siemiatyckiego oraz  z   funkcjonowania  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w   Siemiatyczach w 2018 roku przyjęte zostało
przy 16 głosach “za”, 0 “przeciw”, 0 “wstrzymujących się”. Protokół głosowania jawnego w
sprawie  przyjęcia  sprawozdania   sprawozdania  z  funkcjonowania  ochrony
przeciwpożarowej na szczeblu Powiatu Siemiatyckiego oraz  z  funkcjonowania  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  w Siemiatyczach w 2018 roku stanowi załącznik
do protokołu 

P – kt 6.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu  do
pkt  6  porządku obrad: Przedstawienie raportu o stanie powiatu.
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Głos zabrał  Starosta  Jan Zalewski  –  wystąpienie Starosty oraz Raport  o  stanie
Powiatu Siemiatyckiego za rok 2018 – w załączeniu do protokołu.

P – kt 7.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 7
porządku obrad: Debata nad raportem o  stanie powiatu. 

Przewodniczący Rady otworzył  debatę  nad  raportem  o  stanie  powiatu,
przedstawionym przez pana Starostę. Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos
w  tym punkcie? 

Nikt z radnych nie zgłosił  chęci zabrania głosu w punkcie „Debata nad raportem
o  stanie powiatu”.

P – kt 8.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do pkt 8:
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
głosowało 15 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady stwierdził,  że  uchwała podjęta została  przy 15 głosach
„za”, 1 głosie „wstrzymującym się”.  Uchwała Nr VI/37/19 – w załączeniu do protokołu.
Protokół głosowania jawnego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania
stanowi załącznik do protokołu. 

P – kt 9.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 9
porządku obrad „Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok”.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który przedstawił sprawozdanie  z wykonania
budżetu powiatu za 2018 rok. Wystąpienie Starosty stanowi załącznik do protokołu. W
imieniu  Zarządu  Powiatu  Starosta  Jan  Zalewski  wniósł  o  przyjecie  i  zatwierdzenie
sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego za 2018 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania bądź uwagi do przedstawionego sprawozdania?

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 10.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował o przejściu do pkt 10
porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2018 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś z państwa radnych ma
pytania lub uwagi do przedłożonego projektu uchwały?

W  związku  z  tym,  iż  pytania  nie  zostały  zgłoszone  Przewodniczący  Henryk
Boguszewski  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok głosowało 15 radnych, 1 wstrzymał się
od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”,
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0  głosów  „przeciw”,  1  głosie  „wstrzymującym  się”.  Uchwała  Nr  VI/38/19  –
w  załączeniu  do  protokołu.  Protokół  głosowania  jawnego  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu za 2018 rok
stanowi załącznik do protokołu. 

P – kt 11.

Przewodniczący Rady Henryk  Boguszewski   poprosił  o  przedstawienie  opinii
Komisji  Rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu za 2018 rok. Przewodniczący Komisji
Jerzy Górski upoważnił  członka komisji  Mariusza Obryckiego do przedstawienia  opinii
Komisji Rewizyjnej. 

Członek Komisji Rewizyjnej radny Mariusz Obrycki   przedstawił opinię Komisji
Rewizyjnej  Rady Powiatu  o wykonaniu budżetu  powiatu  za 2018 rok.  Opinia   stanowi
załącznik do protokołu. 

P – kt 12.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski  poinformował o przejściu do punktu
dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z
tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.  

Głos zabrał radny Mariusz Cieślik, który poinformował że w imieniu Klubu Radych
Siemiatyckiego  Porozumienia  Wyborczego  chciałby  wyrazić  aprobatę  co  do  pracy  i
zaangażowania Zarządu. Cieszy nas to, że powiat  ciągle szuka i chce pozyskać różnego
rodzaju środki zewnętrzne do realizacji inwestycji w naszym powiecie, bez tych środków
byłoby o wiele ciężej i trudnej wykonać założone cele. Od początku obecnej kadencji Rady
Powiatu widzimy i bardzo nas to cieszy, że Zarząd wsłuchuje się w nasze uwagi oraz
potrzeby i  próbuje je  rozwiązać i  zrealizować.  Dziękujemy za pomoc i  nie  blokowanie
inwestycji  szczególnie drogowych, które czekały od dłuższego czasu m. in.   w Gminie
Milejczyce  oraz   w Gminie  Mielnik.  Liczymy,  że  także inne inwestycje  drogowe,  które
zgłaszaliśmy uzyskają poparcie Zarządu i zostaną rozpoczęte. Dostajemy również sygnały
od wójtów z naszego powiatu że Zarząd wspiera różne inicjatywy oraz projekty gminne
m. in. przy zakupie samochodów strażackich dla jednostek OSP. Nie zawsze słyszeliśmy
takie  głosy  tym  bardziej  nas  to  cieszy.  Bardzo  zadowala  nas  również  dodatni  wynik
finansowy SP ZOZ za 2018 rok,  liczymy że  po zakończeniu  trwających inwestycji  ten
wynik będzie jeszcze lepszy. Radny Mariusz Cieślik przypomniał, że kiedy rozpoczynała
się obecna kadencja na I sesji życzył Zarządowi mądrości – w dalszym ciągu liczy na tą
mądrość,  która  będzie  wyrażać  się  w  tym,  że  środki  inwestycyjne  będą  dzielone
sprawiedliwie a wszystkie gminy będą miały równy do nich dostęp. Radny Mariusz Cieślik
poinformował,  że czytał  raport  o  stanie powiatu,  z  którego utkwiły mu w pamięci  dwa
ważne słowa dotyczące strategii  powiatu:  pierwsze to  wizja,  drugie  to  misja.  Wizja  to
pożądany  stan  powiatu  za  kilka  lat  natomiast  misja  wskazuje  sposób  osiągnięcia
pożądanego stanu. Radny Mariusz Cieślik życzył Zarządowi Powiatu aby przebyta droga
od misji  do wizji  była  jak  najdłuższa i  jak  najprostsza oraz  aby założone cele  zostały
osiągnięte. Radny Mariusz Cieślik oświadczył, że w sprawie głosowania nad udzieleniem
absolutorium w Klubie Radnych SPW nie ma dyscypliny partyjnej, każdy radny z klubu
głosuje  tak,  jak  podpowiada  mu  sumienie  ale  oświadcza,  że   będzie  za  udzieleniem
absolutorium Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący  Rady poinformował  o  przejściu  do  głosowania  nad  projektem
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Zarządowi  Powiatu
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głosowało 15 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”,

0  głosów „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała Nr VI/39/19 – w załączeniu do
protokołu.  Protokół  głosowania jawnego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi
Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok stanowi załącznik do protokołu. 

Głos  zabrał  Starosta  Jan  Zalewski,  który  w  imieniu  własnym  oraz  w  imieniu
Zarządu,  w  imieniu  Wicestarosty  oraz  pozostałych  członków  Zarządu  serdecznie
podziękował  zarówno  za  udzielenie  wotum  zaufania  jak  i  udzielenie  absolutorium  za
ubiegły  rok,  za  rok  2018,  za  wykonanie  budżetu.  Jak  państwo  sami  zauważyli  ten
wskaźnik  47% środków wydatkowanych na inwestycje  jest  odzwierciedleniem tego,  że
Zarząd  podejmuje  działania  prorozwojowe  bo  jest  to  realny  ekonomiczny  czynnik.
Starosta  Jan  Zalewski  wyraził  opinię,  że  będzie  to  nas  nadal  mobilizowało  do
podejmowania  wszelkich  działań  w  różnych  obszarach  funkcjonowania  naszego
społeczeństwa  a  wiemy,  że  tych  potrzeb  jest  bardzo  dużo:  drogi,  szpital,  szkoły  –  ta
infrastruktura nabiera wyrazistego kształtu, Starosta poinformował, że ma na myśli nasze
placówki  szkolne:  Czartajew,  Siemiatycze,  Ostrożany,  teraz  modernizacja  pracowni,
wzbogacanie  pracowni  w  nowoczesne  środki  dydaktyczne  spowoduje,  że  nabór  do
naszych szkół będzie coraz lepszy a  młodzież nie będzie nam wypływała, uciekała do
szkół poza nasz powiat. 

Starosta Jan Zalewski poinformował, że potrzeb drogowych cały czas jest bardzo
dużo. Dużo „w drogach” robimy ale ciągle jest jeszcze dużo do zrobienia. Starosta Jan
Zalewski  podziękował  wszystkim  współpracownikom:  szczególnie  pani  Skarbnik,
Sekretarzowi  oraz  wszystkim  naczelnikom  wydziałów  Starostwa  Powiatowego,
pracownikom, dyrektorom naszych jednostek bo to, co osiągamy jest to wypadkowa dobrej
współpracy  wszystkich ze wszystkimi. Starosta zaznaczył, że czasami bywa różnie bo nie
jest  zawsze  słodko  ale  generalnie  staramy  się  pracę  dobrze  poukładać  dla  dobra
rozwiązywania  problemów.  Należy się  podziękowanie  i  władzom rządowym i  władzom
wojewódzkim i władzom samorządowym tej i poprzedniej kadencji bo też wiemy, że tych
środków w samorządach  jest  za  mało,  aby realizować  te  zadania,  trzeba poszukiwać
środków zewnętrznych. Należą się również podziękowania naszym samorządom szczebla
podstawowego, burmistrzom, wójtom. Jak zauważyliście państwo ponad 6 mln zł. są to
środki na montaże finansowe z gminami głównie jeśli chodzi o przebudowę i modernizację
dróg. 

Starosta Jan Zalewski podziękował za zaufanie i za udzielenie absolutorium.

P – kt 13.

Pierwszy projekt  uchwały dotyczył zmian w Uchwale  Nr  III/13/18 Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Przewodniczący  Rady przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na
wspólnym posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo radni mają pytania  w
tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone. 
Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr  III/13/18 Rady Powiatu

Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/40/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr III/13/18
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Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 stanowi
załącznik do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na  wspólnym posiedzeniu  komisji , czy państwo radni mają pytania  w
tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady Powiatu

Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/41/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół  głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale  Nr  III/14/18
Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu
Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok – w załączeniu do protokołu. 

Głos  zabrał  Starosta  Jan  Zalewski który  stwierdził,  że  pominął  pewną  bardzo
ważną  grupę osób, które reprezentują pewne jednostki a mianowicie służby i inspekcje,
które dbają o nasze bezpieczeństwo,  o  nasze bezpośrednie bezpieczeństwo,  o  nasze
mienie, o naszą żywność: policja,  straż, inspekcja sanitarna, służba zdrowia, inspekcja
weterynaryjna, która dba o nasze zwierzęta, hodowlane i domowe a przez to również i
bezpieczeństwo żywnościowe. Jednostki te należą do administracji zespolonej i działają
na rzecz naszego powiatu. Starosta Jan Zalewski podziękował.

Wicestarosta Marek Bobel podziękował za poparcie tej uchwały i poinformował,
że rozpoczynamy batalię o rezonans magnetyczny dla szpitala w Siemiatyczach. W pkt 9
jest dotacja celowa dla SP ZOZ, jest ona niezbędna po to, żeby starać się o pozostałe
środki  z  rezerwy  ogólnej  budżetu  państwa  i  to  będziemy  robić.  Wicestarosta  wyraził
nadzieję, że w końcówce roku cała ta inwestycja a więc rozbudowa szpitala i oddanie do
użytku  jednego  piętra  i  zakup  nowoczesnego  rezonansu  magnetycznego  stanie  się
faktem.  Wicestarosta  Marek Bobel  podziękował  dyrektorowi  SP ZOZ za przygotowany
wniosek, wniosek jest gotowy, brakuje tylko podpisu pana Przewodniczącego, który złoży
dzisiaj  po  sesji  i  ruszamy  z   programem  dostosowania  szpitala  a  przede  wszystkim
wyposażenia w najnowocześniejszy sprzęt diagnostyczny jaki jest na rynku. Wicestarosta
podziękował wszystkim radnym.

Kolejny projekt uchwały dotyczył oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ
w Siemiatyczach.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   poinformował, że projekt uchwały
został omówiony na  wspólnym posiedzeniu komisji czy państwo radni mają pytania  w tej
sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ

w Siemiatyczach głosowało 16 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/42/19 – w załączeniu
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do protokołu.  Protokół głosowania jawnego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno –
finansowej SP ZOZ w Siemiatyczach – w załączeniu do protokołu. 

Następny  projekt  uchwały  dotyczył  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół
ponadpodstawowych  i  specjalnych  mających  siedzibę  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019 roku.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował,  że projekt  uchwały
został omówiony na  wspólnym posiedzeniu komisji czy państwo radni mają pytania  w tej
sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół

ponadpodstawowych  i  specjalnych  mających  siedzibę  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019 roku głosowało 16 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/43/19 – w załączeniu
do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych
szkół  ponadpodstawowych  i  specjalnych  mających  siedzibę  na  obszarze  Powiatu
Siemiatyckiego, od dnia 1 września 2019 roku  stanowi załącznik do protokołu. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek
obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  określenia
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki.

Przewodniczący Henryk Boguszewski poinformował,  że projekt uchwały został
omówiony  na   wspólnym  posiedzeniu  komisji  czy  państwo  radni  mają  pytania   w  tej
sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone. 
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zasad  udzielania  i  rozmiaru  zniżek

obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  określenia
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki głosowało 16 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/44/19 – w załączeniu
do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek
obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,  wychowawczych i  opiekuńczych
nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  oraz  określenia
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w szkołach i
placówkach prowadzonych przez Powiat Siemiatycki stanowi załącznik do protokołu. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył rozpatrzenia skargi.
Przewodniczący Rady poinformował, że temat został omówiony na  posiedzeniu

komisji  przed  dzisiejszą  sesją  ,  czy  państwo  radni  mają  pytania   lub  potrzebne  są
dodatkowe informacje w tej sprawie? Chodzi o skargę pana Drozdowskiego.

Pytania nie zostały zgłoszone.
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu  do

głosowania nad podjęciem uchwały i uznaniem skargi za niezasadną.
Za  podjęciem  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi   i  uznaniem  skargi  za
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niezasadną głosowało 16 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że skarga uznana została za niezasadną przy

16  głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/45/19
– w załączeniu do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie rozpatrzenia skargi i
uznania skargi za niezasadną stanowi załącznik do protokołu.

Ostatni projekt uchwały dotyczył podtrzymania swojego stanowiska.
Przewodniczący Rady poinformował,  że chodzi  o  stanowisko w sprawie  skargi

pani Zdzisławy Porowskiej. Temat został omówiony, omawialiśmy te sprawę na wspólnym
posiedzeniu  komisji.  Na  listę  mówców  wpisała  się  pani  Zdzisława  Porowska.
Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Porowskiej.

Pani  Zdzisława Porowska poinformowała,  że  została  oszukana przez  dyrekcję
Zespołu  Szkół  Technicznych  w  Czartajewie.  Niesłusznie  podali  przed  komisją  metraż,
który  sprzątała,  pani  Porowska  poinformowała,  że  podała  wymiary  wszystkich
pomieszczeń i  cały metraż i  jej  zdaniem należały się  jej  te  pieniądze,  chodzi  o  zwrot
pieniędzy za pół etatu. Pani Zdzisława Porowska poinformowała, że kiedy pracowała na
1/2 etatu a później  przeszła na cały etat to z całości  kobieta poszła do kuchni  – pani
Porowska  stwierdziła,  że  sprzątała  półtora  etatu.  A  tu  powstawiali  jeszcze  obsługę,
dyrektor wstawił obsługę a kto za obsługę wziął pieniądze? 

Przewodniczący Rady Henryk  Boguszewski zwracając  się  do  pani  Zdzisławy
Porowskiej  wyraził  opinię,  że puka ona do nieodpowiednich drzwi.  Trzeba do inspekcji
pracy, u nas pani nic nie uzyska.

Pani  Zdzisława  Porowska stwierdziła,  że  inspekcja  pracy  była.  Pomieszali
dokumentację, porobili co chcieli bo pan Romańczuk ma senatora i co chce to robi. Pani
Porowska poinformowała, że nie pozwolono dla niej wejść na stołówkę i napić się a innym
osobom proszę bardzo, wchodzą i co chcą to robią. Nie pozwolono jej wykupić obiadu, są
inni  pracownicy,  którzy  mogą  wykupować  obiady  a  ona  nie  może?  Pani  Porowska
poprosiła o odpowiedź, dlaczego ona nie może?

Przewodniczący  Henryk  Boguszewski  stwierdził,  że  dziś  też  jest  pani  na
zwolnieniu  a  jest  pani  na  sesji  i  „pracuje”  w  swojej  sprawie.  Taka  jest  sytuacja.
Przewodniczący Rady stwierdził że pani u nas nic nie uzyska, niech pani idzie do inspekcji
pracy jeżeli chce pani więcej zyskać. Przewodniczący Rady stwierdził że ani Starosta ani
on nie wyjmie pieniędzy z portfela i nie da pani Porowskiej.

Pani  Zdzisława  Porowska stwierdziła,  że  chyba  ktoś  daje  pieniądze  na  etaty,
Starostwo daje pieniądze na etaty. Kto wziął do kieszeni pieniądze za etaty?

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski udzielił  głosu wpisanemu na listę
mówców panu Krzysztofowi Porowskiemu.

Pan  Krzysztof  Porowski stwierdził,  że  na  poprzedniej  sesji  pan  dyrektor
powiedział w swojej wypowiedzi że jest tylko 10m więcej sprzątającego od pozostałych
sprzątaczek. Nieprawdą jest, że 10 metrów bo jest ponad 300 metrów więcej co żona
sprzątała. Jak pani inspektor była na kontroli to zostały metry sfałszowane. Zapisano że
żona sprząta 458 metrów jak inspekcja pojechała to napisano 798 metrów.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził,  że tego nie dojdziemy,
inspekcja pracy jest tak, jakby prokurator.

Pan Krzysztof Porowski poinformował, że rozmawiał z szefem inspekcji pracy, oni
powiedzieli, że nie mają nic do tego. 

Przewodniczący  Henryk  Boguszewski poinformował,  że  przeprowadzi
głosowanie. Jeżeli  Wysoka Rada uzna, że skarga jest zasadna radni podniosą za tym
rękę.

Pan Krzysztof Porowski poinformował, że zgłasza tą sprawę do prokuratury bo to
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nie może tak być. Pan Krzysztof Porowski poinformował, że  ma jeszcze jedno pytanie:
czy służbowy samochód jest przeznaczony w szkole do celów prywatnych? Pan Porowski
poinformował, że na 100% ma na to dowody. 

Przewodniczący Rady poinformował, aby pan Porowski złożył na piśmie to, co ma,
będą to rozpatrywać odpowiednie jednostki. 

Pan Krzysztof  Porowski stwierdził,  że  tego  tak  nie  zostawi  bo  za  dużo  żona
została skrzywdzona nie tylko finansowo finansowo ale również psychicznie i  fizycznie
dlatego teraz jest trzeci raz na zwolnieniu. Przez Romańczuka, przez dyrektora i przez
Dorotę Jaszczuk. Pan Krzysztof Porowski poinformował, że to udowodni.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski poinformował  o  przejściu  do
głosowania nad projektem uchwały w sprawie podtrzymania swojego stanowiska.

Za podjęciem uchwały w sprawie podtrzymania swojego stanowiska głosowało 16
radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 16 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VI/46/19 – w załączeniu
do protokołu. Protokół głosowania jawnego w sprawie podtrzymania swojego stanowiska
stanowi załącznik do protokołu.

P – kt 14.

Głos zabrała Bożena Krzyżanowska dyrektor Zespołu Szkół w Siemiatyczach ,
która poinformowała, że w dniu 22 czerwca w sobotę odbył się jubileusz 75-lecia naszej
szkoły oraz XI Zjazd Absolwentów w związku z tym chciałaby serdecznie podziękować za
wsparcie w organizacji tego jubileuszu oraz ufundowanie tablicy pamiątkowej z okazji 75-
lecia  naszej  szkoły  oraz  XI  Zjazdu  Absolwentów.  Dyrektor  Bożena  Krzyżanowska
zaznaczyła iż rozumie, że nie mogli wszyscy państwo przybyć na ten jubileusz w związku
z  tym  chciałaby  przekazać  pamiątkowe  upominki.  Dyrektor  Bożena  Krzyżanowska
podziękowała za wsparcie. 

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że w ramach podsumowania chciałby
podziękować  radnym  skupionym  w  trzech  klubach:  radnym  Klubu  Prawa  i
Sprawiedliwości, radnym Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego i radnym Klubu SPW za
to,  że wszyscy państwo widzicie,  że ten powiat  idzie w dobrym kierunku co widać po
wskaźnikach.  47%  wskaźnika  inwestycyjnego  –  daj  Boże  aby  tak  było  dalej.  Jest  to
naprawdę duży wysiłek , pani Skarbnik zdaje sobie sprawę że będzie trudno, że samo nic
nie przychodzi, Wicestarosta podkreślił, że cieszy się że wszyscy radni i koalicyjni i radni
„opozycji” dostrzegają to, że tyle inwestycji jest to wynik ciężkiej pracy nie tylko Zarządu
ale  całej  Rady bo  oprócz  pracy  Zarządu  cała  Rada  też  musi  nad  tym  budżetem się
pochylić. Wicestarosta Marek Bobel podziękował wszystkim i wyraził nadzieję, że rok 2019
będzie równie atrakcyjny pod względem inwestycyjnym bo planów a właściwe rzeczy już
pewnych  jest  bardzo  dużo:  będzie  pewnie  kolejny  rekord  jeśli  chodzi  o  ilość
wybudowanych dróg w ciągu roku ale nie tylko bo jak mówiliśmy już wcześniej priorytetem
jest szpital i ten priorytet jak widać rośnie w siłę bo firma, która wygrała przetarg sprawnie
realizuje inwestycje. My jako Zarząd będziemy robili wszystko, aby pozyskać 6 mln zł. bo
mniej więcej tyle będzie kosztował rezonans magnetyczny więc jest to potężny wysiłek.
Wicestarosta  wyraził  nadzieję,  że  pan  Premier  Mateusz  Morawiecki  przychyli  się  do
naszego wniosku, wniosek jest napisany perfekcyjnie – Wicestarosta podziękował panu
dyrektorowi i  służbom SP ZOZ w Siemiatyczach, tam nie ma amatorszczyzny, jest tam
pełen profesjonalizm. Wicestarosta Marek Bobel podziękował wszystkim. 
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Radny  Krzysztof  Andruszkiewicz poinformował,  że  chciałby  zabrać  głos  jako
mieszkaniec  tego  miasta.  Na  ostatnim  wspólnym  posiedzeniu  komisji  poruszył  temat
bezpieczeństwa  na  terenie  zalewu.  Oczywiście  stało  się  to,  co  się  stało  w  dniu
wczorajszym,  nie  można  winić  nikogo  z  kierownictwa,  z  nadzoru  bo  nie  o  to  chodzi
natomiast niestety, wybryk nieodpowiedzialnej młodzieży, to co ta młodzież robiła to na
pewno było obserwowane przez osoby dorosłe, które zdecydowanie powinny zareagować
i  trzeba Bogu dziękować że  są tylko  4 osoby ranne.  Radny Krzysztof  Andruszkiewicz
poinformował,  że  jako  radny  ,  jako  mieszkaniec  tego  miasta  chciałby  publicznie
zaapelować  do  Rady  Miasta  Siemiatycze,  do  pana  Burmistrza  aby  wreszcie  zrobił
porządek w tym miejscu, porządek publiczny. Jest to miejsce publiczne, gdzie jest zakaz
spożywania alkoholu przez dzieci, przez młodzież i przez dorosłych. Tam jest „grzybek”,
miejsce  wyznaczone,  jest  bar  Wodnik,  miejsce  wyznaczone  natomiast  deptak  to  jest
miejsce  do  uprawiania  rekreacji,  miłego  spędzania  wolnego  czasu  przez  matki,  które
chodzą tam z wózkami. Radny poinformował że ma sygnały, że pojawia się szkło i kapsle,
w  czasie  seansów  filmowych  pojawia  się  alkohol.  Albo  są  w  tym  mieście  ludzie
odpowiedzialni za tą kwestię albo nie są – radny Krzysztof Andruszkiewicz zaznaczył, że
nie jest to wyłącznie jego osobista krytyka, jest to opinia dużej większości mieszkańców
tego miasta. „Panie Burmistrzu, proszę zadbać o porządek w tym miejscu”.

Radny  Mariusz  Pyzowski poinformował  że  chciałby  się  odnieść  do  tego,  co
powiedział  pan  radny  Krzysztof  Andruszkiewicz  ponieważ  pan  radny  zapomniał
zaapelować przede wszystkim do Policji o to, żeby tam częściej zaglądała, żeby porządek
mógł  być  tam egzekwowany  musi  być  Policja.  Miasto  Siemiatycze  dokłada  wszelkich
starań aby było tam czysto, bezpiecznie, na sezon letni dostawiane są dodatkowe kosze,
jest zapewniona ochrona ze strony ratowników. „Nie w tą stronę panie Przewodniczący”.

Co do wczorajszego incydentu to sytuacja wygląda w ten sposób, że Wojewódzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego wyłączył  dwa deszczochrony: ten zniszczony i ten, który
pozostał natomiast z pomostu, z kąpieliska można korzystać w sposób bezpieczny. Dalsze
wyjaśnianie należy do odpowiednich służb i będziemy czekać na dalsze rozstrzygnięcia. 

P – kt 15. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady VI sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

       PRZEWODNICZĄCY  RADY
 

                                Henryk Boguszewski 
           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 
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